沖 栄 発 第 ２０４号

平成 ２４年 ９月 ７日

 会 員 各 位

（公社）沖縄県栄養士会

会長   下地 洋子

 （公印省略）

『栄養ケア活動支援整備事業研修会』 (ご案内)

謹啓

 時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。

 この度は、本事業へご理解とご協力をたまわり感謝申し上げます。

2 回目の研修会を別紙実施要領により開催することになりましたので、ご案内申し上げ

ます。万障お繰り合わせの上、ご参加下さい。謹白

平成 24 年度栄養ケア活動支援整備事業研修会

実 施 要 領

【目 的】

将来、在宅療養者・居宅要介護者が増加し、栄養ケアサービスの需要も増大すること

が予想され、離島・僻地を多く抱える県内の地域性にあった栄養ケア支援体制を強化す

るために、潜在管理栄養士を発掘し、在宅療養者や要介護者に対して栄養・食事面での

助言ができる体制を構築し、長寿県沖縄の再生に繋げる。

【日 時】  平成２４年１０月３日（水） １３：３０受付～１６：１０終了

【会 場】  八重山福祉保健所 会議室

        石垣市字真栄里４３８

        ℡：0980-82-3240

【対 象】診療所等における食事指導に関心のある管理栄養士・栄養士、および現在診

療所等で活躍している管理栄養士・栄養士

※ (公)沖縄県栄養士会会員以外の方でも参加可能です。

【定  員】 ３０名

【内  容】

   １３：３０～１３：５０    受付

   １３：５０～１４：３０   「初歩から学べるＩＴ研修」

                  講師：（株）フレキシブル 石原 吉浩

   １４：３０～１４：４０    休憩

   １４：４０～１６：１０   「高血圧・慢性腎臓病の食事療法」

    講師：日本糖尿病協会沖縄県栄養士部会副会長

管理栄養士 金城 典子

   １６：１０             閉会

【参加費】    無料

【申込締切り】 平成２４年９月２５日(火) ※但し、定員になり次第締め切ります

【申込方法】 別紙申込書に必要事項を記入の上、沖縄県栄養士会事務局までファクシ

ミリでお申し込みください。

生涯学習（選択）：１単位

沖縄県栄養士会事務局行き  FAX:098－942-5312  （担当:金城、宮城）

・本状をそのまま送信して下さい。（２名まで連記可能です。）

[平成 24 年度栄養ケア活動支援整備事業研修会]申込書

平成２４年  月  日

氏 名  会員番号 4700  ―

所属部会 □病院  □福祉  □行政  □地栄  □集団健康  □その他  □非会員

住 所                    電話   （     ）

勤 務 先                    電話   （     ）

氏 名  会員番号 4700  ―

所属部会 □病院  □福祉  □行政  □地栄  □集団健康  □その他  □非会員

住 所                    電話   （     ）

勤 務 先                    電話   （     ）

 沖 栄 発 第 ２０４号

平成 2４年 ９月 ６日

施 設 長  殿

（公社）沖縄県栄養士会

会長   下地 洋子

          平成 24 年度 厚生労働省の助成事業

栄養ケア活動支援整備事業研修会（お願い）

謹啓 時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。

平素から本会の運営に対しましては、格別のご指導ご支援ご協力を賜り厚く御礼申し

あげます。

さて、このたび本会では、平成 24 年度厚生労働省の助成を受け、標記研修会を別紙の

とおり開催することになりました。

本事業は、離島、僻地を抱える沖縄県で、IT を利用し、「どこでも、だれでも平等に

栄養指導を受けることが出来る」事を目標としています。

モデル事業として本島と石垣島を IT でつなぎ栄養指導を行います。今後、石垣島とそ

の周辺の島を IT でつなぎ、栄養指導を行うことを考えております。

つきましては貴施設管理栄養士の業務に資するものと思われますので、公務ご繁忙のこ

とと存じますが、関係者の参加につきましてご高配を賜りたくお願い申しあげます。

謹白